[image: image1.png]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

21 сентября  2017  года                                   г. Дальнереченск                                    №  299
О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского муниципального района от 22.06.2017 г. № 277 «Об утверждении  Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, лиц замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Дальнереченского муниципального района и членов их семей  на официальных сайтах органов местного самоуправления  Дальнереченского муниципального района и порядок представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 г. № 613 «Вопросы противодействия коррупции», законом Приморского края от 25.05.2017 г. № 122-КЗ «О порядке предоставления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проверки достоверности и полноты указанных сведений», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести  в решение Думы Дальнереченского муниципального района от 22.06.2017 г. № 277 «Об утверждении  Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, лиц замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Дальнереченского муниципального района и членов их семей  на официальных сайтах органов местного самоуправления  Дальнереченского муниципального района и порядок представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:
1.1. В Порядке размещения на официальном сайте органа местного самоуправления представляемых лицами, замещающими муниципальные должности муниципального района, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений об источниках получения средств и порядок представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами (далее – Порядок) после слов «муниципальной должности» дополнить словами: «Дальнереченского»;

1.2.  В абзаце первом пункта 3 Порядка после слов «органов местного самоуправления» дополнить словами: «Дальнереченского муниципального района»;

1.3. В пункте 4 Порядка  после слов: «органа местного самоуправления» дополнить словами: «Дальнереченского муниципального района»;

1.4. В подпункте 3.1. пункта 3 Порядка, в пунктах 4, 5, 6 Порядка слово

«Положения» заменить словом «Порядка».

1.6.  В подпункте 6.2  пункта 6 Порядка слова «с учетом положений пунктов 2,

3  настоящего Положения» заменить словами:  «, указанных в пункте  2 Порядка,  в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном  сайте  органа местного самоуправления Дальнереченского муниципального района».
Глава Дальнереченского
муниципального района

              А. И. Кузнецов